BBVA SENIOR FINANCE, S.A. UNIPERSONAL

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

BBVA Senior Finance, S.A. Unipersonal (la "Sociedad"), de conformidad con lo establecido en el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores, procede por medio del presente escrito a comunicar el siguiente:

HECHO RELEVANTE

Con motivo de las dimisiones presentadas por los señores D. Juan Carlos García Pérez y D. Juan Isusi Garteiz Gogeascoa a sus cargos de vocales del Consejo de Administración de la Sociedad, el accionista único de la Sociedad (Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A.), acordó en la Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la Sociedad, celebrada el día 9 de diciembre de 2013, el nombramiento de D. Esteban Azaceta Álvarez como vocal del Consejo de Administración de la Sociedad, determinando el número de miembros del Consejo de Administración en cuatro.

En consecuencia, el Consejo de Administración queda compuesto de la siguiente forma:

Presidente:

D. Erik Schotkamp

Consejeros:

- D. Tomás Manuel Sánchez Zabala
- D. Raúl Moreno Carnero
- D. Esteban Azaceta Álvarez

Madrid, 18 de diciembre de 2013